[N faut placer ici le ,r'en?oi n° 3 qui est au dos de i'a;:té.] Cf. n° 4592,
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_ ip'sum P. quam complices suos, qui eidem n premissis adheserunt

exconimunicavimus. Item amoétionem ab officio. armam de 1pso factam-

appro])antes excommumcamus 1psum si de cetero officio armarii se
quocumgue.x modo 1ngesser1t nisi forsitan-de. voluntate nostra fuerit ad
‘illud officium . restitutus. Item excommunicamus 1psum nist inconti-

nenti claves armarie VObIS reddiderit. Iiem excommumcamus omnes

" nostra sttuah Jurlsdlctlonl sub_]ectos qul eumdem de cetero plo
armario sine mandato nostro habuerint.. Item cum comes Niver nensls

omnla bona monasterii de’ Karltate in' sua jurisdictione 1)051ta occupn—
_verit, ac vos habito consilio super hoc cum fratribus vestris pruden—,

"tll)us et dlscretls dlCtlllll comltem proposmssetls per litteras conventus
monere pariter et rogare, ut ab ]lllJuSlllOdl gravammlbus et molestiis
: desmtere dlgnaretur ‘Henri 1cus de Cruce cul cum duobus aliis auctori-

“tate nostra custodia sigilli conventus commissa fuerat, adher entibus sih
qulbusdam ne 1d fieret 1mped1v1t cuni enim alii duo,’ qul suas claves

1Psms 31g1111 habebant paratl essent €as exponere ad hoc opus, dlclus'

Henricus, qui tertiam clavem_habebat, 1p51us clavis” copiam in grave
dampnum ecclesm facere recusa\ut licet eidem in capitulo. de Karitate
‘Vlva yoce m_]unnssemus et 1pse etlam consen51sset ut: cum monasterii
requu eret utilitas, 1psam clavem tradere non negaret. ‘Unde manifeste
presumnur 1psos n hoc facto comiti consentlre et hec est presumptlo

-~ JuI‘lS Veghgere enim:cum posms perturbare perversos nihil aliud est

quam. fovere, nec.caret scrupulo societatis occulte, qui manifesto faci-
nori desinit:obviare. Quare tam .ipsum Henncum quam -alios subditos

o nostros (1111 ne id fieret- dlcto Henrico . consenhendo nnpedlerunt -
excommumcawmus Excommumcamus etiam . dictum Henricum, misi -

clavem 1psms SIgﬂh vobis 1nc0nt1nent1 1e51gnaver1t Item excommum—
.-'cawmus Petrum  Rufum, - quondam priorem Senonensem - et Sancti
, buiplcu imnio Potlus excommunicationem a dommo papa: -denuncia-

vimus, pro eo c[uod n c[uemdam de fratribus nostris manus m_]ecn*
temere vmlentas equo et rebus alus eld(,m fram contumehose ablatis,’
: prec1p1entes ipsum’ et alios omnes predlctos quos propter causas pre- :

dictas e\communlcawmus et 1terum auctorltate ommpotentls De1 ex-
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commumcamus, arcius evitarr donec de prem1551s omnlbus satls—

 fecerint competenter. Hysnardum' similiter et omnes complices ‘pl’e,dlC-

torum et fautores nostre: juridictioni subjectos excommunicationis
sententia innodannis. Actum anno gratie millesimo: ducentesimo vice-

SIMoO nono, in’ crastino octabarum Sancti Johanms,Baptlste Al

(Au dos : ) 1° thterae a])])atls Clumacensm ~—=9°De eodem f'lCtO cum

Iitteris conventus Caritatis ejusdem temporls (quam. LXVII®. — '30.5t.
" Rossell, ‘Gaufridus de Pontisara; Gaucherlus de Altlsmdoro St. de
Cortlmaco dlctus Coffet Cs e e T e
1583, "

1229, juillet.

CHARTA QUA ARMANDUS CllABI\lER VENDIT DOMUI DE GRASAC MANSUM DE GERYATA ’
' IN MANDAMENTO CASTRI DE VERI‘AMISA R : ‘ ’ ', '

Deios

(Blbl nat cop 141 1()2 ) . v

Noverint universi presentes parlter et futurl quod ego- Armandus -

4 Cha])ner clericus, vendo domui de Grasac et:irado.et hbl Pagano pro

eadem domo re01p1ent1 bona fide ef sine dolo per.me :et.per meos,
feudum mansi-de Ceryata et ([ulcquld m:dicto. manso;;- haJ)lto precio
viit librarum Viennénsium;, quas recognosco mihi esse p_leparle nume-
ratas, et-inde exceptioni non numerati preciiet non soluti renuncians,
te Paganum,Apriorem dicte:domus et ipsain-domum:de. eisdem- qllitto.
Si vero dictum feodum et ilhic_l"qubd indicto :manso habeo';plus dicto *
valeat pretio, ‘illud totunx (leahtlimcumqlie ‘sit, :dicte domui et tibi

‘dicto Pagano priory ejusdeln domus pro ;eadem domo rec1plent1

dono liberaliter et -conéedo, , T€COgNOscens supladlcta .esse.vendita se-:
cundum conditioném temporis rationabili, pretioiatqueé justo . dicto
prlor et eidem? domo recipienti; per sllpuial;]onem promlttens quod
st bupradlcta que vendldl (].qul supradicte et prlqm ,-ut superius conti- '
netar, in parte'vel in. totum: _]ure evincerentur, dictam-domum et te

’ dlctum prlorem et suiccessores tuos. ln‘eadem domo servarem: mdemnes

Hec autem omma et smgula aut: superlus continentur, promltto Jllbl

! -[Le ms. semble.portgr Bysnardum. —z "Supp. pro‘eadem.] -
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dicto priori pro- suprzidicta domo 1'écipienti per me et per meos, bona

fide servare et mon contravenire, allquo jure vel ahqua ratlone sl

Detis:me adjuvet et-hec sancta Der’ euvanoeha que manu tango sub
eodem juramento ~renun01ans ‘omni_jurt scripto ‘et non scrlpto pro—
muloato vel:. promulgando -divino- et . humano,’ et omni a]n juri et

ratlom r[ua‘contra vendicionem venire possem supradlctam et cum.
dlCtllS mansus in mandamento sit castri de Vertamlsa Hugo de Salsac

mandato et voluntate mea, dicto priori, -pro eadem domo rec1p1ent1
intravit -fideijussor pro suprachctls omnibus attendendis plenarie et
servandis, et In testimonium rei . geste jussy et volui’ quod sigilum

suum apponeret huic carte. Actum Anicie, anno Domini M. ¢c. xxvinr, -

_ mense Julll in presentia. maglstrl Petrl W. de Salsac, capellani, Ste-
~pham de Lerm Armandi de Lapte Boniti de Salsac, Rufhi d’Esti-
_ valleilas ()1, W Boerii; W. de-Montmeia et plurlum aliorum. Ut autem

super hiis nulla In posterum - ‘dlubietas oriatur, nos Stephanus, Dei1

. gratia Aniciensis episcopus, rogatu et .volintate Armand1 (?) et prioris .
supradlctorum cum, supradlcta' omnia mn nostra presentla erant facta,

presentem ‘cartam fecmlus 81g1ﬂ1 nostri mummme roborari 3.

- .
-5 o ; s .o N

. i . -
oy <4 . el

wLTT
\ » 4584
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[ATIRE BT

‘CHARTA QUA SFEPHANUS PRIOR SILVINIACFNSIS NOTAM FAGIl‘ COMPOSII‘IONEM FACTAM .

[

COBI FlLII DICI'I PAGANI
no il TR S
S Con (D*..;Gq:)'

T FUN TR . L f R

Umversm praesenles htteras 1nspecturls Stephanus prlor Sllvmla-'

'cenSIS, tenens- castrum’ Berciaci, salutem in Domino. Universitati
‘vestree notum facunus, quod super querela quam Paganus- de Petra

. Clausa et’ Guldo eJlls filius, et’ Petrus de Sancto Laurentio, gener'
‘ .\e.]usdem Pagani, 'versus ecclesiam Clumacensem mqv_erant occasmne .

H

* [La cop. porte: demanda.] L - lion issant. 4
* Trace des deux sceaux. Celui de - * Voir ci-dessus, n° 1_1559.

! '[L; cop. porte :'E“scuasseilas.] ' :._ [Iugues de’ Salzac por tc un éeu chargc d un

INTER PAGANUM DE PETR:\C[ AUSA ET ECCLESIAM CLUNIACENSE‘VI SUPER MORTE JA- -

°

' 1229, aoll.
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occisionis Jacobi, filii dicti Pagani et super, alns querelis quas dictus

',Pag"mus et aln praenormnatl contra eamdem ecclesiam’ Cluniacensen

habebant vel .habere poterant,. itém ‘super querehs quas ecclesm'

Cluniacensis- versus eosdem. occasmne forefactorum promd(, commls- :

sorum ha])ebat vel habere poterat in nos funt compromlssum Jura-

mento hinc. et inde prestito et fidejussoribus datis : ex parte ecclesiz,
domino Joceranno de Marziaco, milite; Duranno, praep051to de Bla-
nusco; et Gaufrido, ejus fratre ; ex parte' Pagani et suorum, domino

Maiolo .de Vinceles, domino Guigoné -de Brueria, domino Hugone de:

~ Chantrie, -militibus, et ‘Guigone de. Vinceles, domicello, sub hac
forma,, ([uod qulc([uld super pramissis quer elis dixerimus, partes sub
_]uramentls praestltls et ﬁde]ussorll)us datls tenentur observale et si
Paganus vel sui a dicto nostro re51he1‘1nt vel contra venerint, ﬁde-
Jussm es pro eo dati Juramento tenentur apud Berz1acum tenere ostagla

donec de dampms et depeldltls promde factis ecclesiz .Claniacensi -
plenarle fuerlt satlsfactum Idem de ﬁde_]ussorlbus ecclesie Cluma-‘

censis, si a-dicto nostro praesumserlt resilire. Nos vero, audltls ratio-

nibus par tium, de consilio: domint Maioli -de Vinceles et domini’

Joceranni de Marziaco, ad hoc a partibus deputatls1 et aliorum mili-
tum' fidelium nostrorum, dictum nostrum pronunhavnnus in hunc
modum : quod praenommatl Paganus, Guido, filius ejus, et Petrus de
- Sancto Laurentlo ecclesiam Cluniacensem de querela occasione dicti
~ Jacobi occisionis et aliis querelis quas versus ecclesmm Cluniacensem
tunc habebant vel habere poterant qulctarent precise et absolute, et
pacem promde mn perpetuum tenerent et observarent ecclesue Clu-
macen51 homlmbus et rebus -ejusdem, exceptls illis- qui occisionis
dicty. J'ICOI)I culpablles asseruntur videlicet \Iaaul Johanne Chanuto,

Vmcentlo la Gayte et Petro: Larberestel et octo aliis nommandls de"
([ulbus octo si quis ad cogmtlonem ‘curie nostre pugnare vel excussare .

se poterit, immunis erit et i pace ista includetur, alioquin a-pace

excluditur. Et przenommatos ([uatuor ac alios ([m se pugnare vel

3
¢

' [Lisez deputatoram.] . T G : .,
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_excussare ad curiam nostram non_poterunt, -ecclesia Cluniacensis noi
tenebit. nec receptabit. Ttem - ecclesia Cluniacensis pro dicto" Jacobo
0CCI1S0 quoad dlvmum officium faciet (uasi pro. uno fratre monacho_
- defuncto, et insuper 1‘ecepta])1tu1 Item ecclesia. Clunlacensls pro dicto’
lnSll[)el se\agmta et qulndemm libras Cluniacenses dicto " Pagano et
swis dabit et refundet. Et Paganus et. nominati hanc pacem. coram
omnibus quereiantlbus publice debet protéstari et inhibere ac: contr a->
dicere ac bona fide disturbare, ne ecclesia Chmla(,ensls occasione
pr aemlssarum querelarum de cetero molesteuu et requlrere a- Prlore
Sancti Petr1 Masticonensis, ut super pace 1sta ecclesm Cluniacensi '
htteras suas tradat et.concedat. Hoc dictum: nostrum -ecclesia ‘Clunia- -
censis, pro sua parte, Paganus et sui, pro sua, parte, sub Jllralllentls
praemt]s et obhgatlone ﬁdqussm a1 aeceptaverunt et-approbaverunt.

e

It cujus re1 testimonium, 51g1ﬂum nostrum pr eesentlbus duximus ap-,
ponendum Actum anno’ Domml millesimo cc® vicesimo nono, mense
'augustx ) ' o

4585

’ BULLA CONSEI\VATORIA GREGORII PAP/E IX, AD ABBATEM ET PRIOREM FLAVINIACENSIS ]

N . R
- - ~

MONASTERII PRO ORDINE CLUNIACENSI

ot M

Greoorms etc.. Voientes Clumacensx monasterio ;* etc. (Ball. Clun., =~ 1229,

' . .. 4 décembre.

¥ P 109,c01 1, n° 2,) T S ' -4 :
- ’ 4586."

"BULLA GREGORII PAPE 1‘( AD ABBATEM CLUNIACENSEM PEB QUAM I\'STITUTIONEM B.

PRIORIS MONASTERII DE CARITATE, CONFIRMAT

(Bibl. nat. or. 307 et 308.)

Gregomus episcopus, servus servorum Dei, dllecto filio . '. abbatl " 1229,
- Cluniacensi, salutem et apostohcam benedlctlonem Qula 1ntentloms 15 décombre,
" nostre non fuit per mqulsmonem quam super v1olentus et lllJllI‘llS
monasterio de Caritate ilatis ex officio nostro mandavmms fier1;’ JllI‘l
tuo vel Cluniacensis ecclesie in aliquo derogare, ac tu pum esses in
possessione instituendi priorem in 1pso monasterio, d_ilecturil fillum
YI. 17

IMPAIMERIE NITIONALEL.

1229,

18 décémbre.
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B. r... monachum, virum, sicut 'dicitur, providum’ et honestum, ihi-

dem-1nstitueris in priorem, sicut.etiam ex sententia bone mem'oric

]’[n'hocentii] pape, predecessoris nostri, tihi competele asserebasl nos

scandalum -evitare volentes et mdempmtail umusque monasterii’ tam
‘in splrltuahbus quam mn: temporahbus precavere, non- tam rwore Jlllls

(uam ex pr0v1denua duximus ordinandum, ut rata sit et ﬁrma nsti--

tutio prioris e_]usdem dlcuque Caritatensis monasterii monachi pre-
fato instituto sicut eorum prlorl o])edlentlam et-reverentiam exhibeant
debitam et devotam, ac ab. e\communlcatlone qua hgatl sunt pro eo
quod mobedlentes super "hoc fuisse noscuntur, per te sine d]fﬁcultate

- qualibet absolvantur, reservato no])ls regulans discipline Tigore, plout
" de bene. pladito nostro fuerit temperando Per -hoc quoque quod pro

bono pacis. a- nobis- taliter est provisum _]url Caritatensis et Ciuma—
censis’ ecclesmrum nullurn ‘in posterum PIGJU(]ICIUHI generetm

a

Quomrca) discretioni..tue per apostohca scripta mandamus, quatlnus.

predictis monachis absque difficultate, sicut dictum est, beneficium
absolutionis impendens, prefato prior, quem compellas uno prioratu
manere contentum, fac1as ab eisdem monachls ol)cdlentlam et reve-
rentiam debitam e\ih]])el‘l contradictores per censuram ecclesxashcam

appellatione postp051ta, compescendo. Ceterum dilectum filium S[te-
phanum], quon‘damfp'riorem pi‘edicti' Cdl‘jta'téllsis monasteri, beiﬁgne
in claustro Cluniacensi récipia‘s, et sincera ipsum ‘caritate’ pertractes,
mandatum nostrum taliter iniple'lm'us quod pfudeniiam tuam com-
mendale meuto debeamus Datum Perusn, xviu kalendas Januam

pontlﬁcatus nostri anno terﬁo2

4587.

BULLA: GREGORII PAPE 1X;-QUA MAVDAI'ABBATi ET PRIORI SANCTI STEPHANI DIVIONEN-
8i1s, ETC., COMPELLANT ABBATES QUOSDAM ORDINIS CI U‘{IACFNSIS uT AD CAPITULUM
) GFNERALF FJUSDEM OHDINIS SINGUI IS ANNIS, CONVBI\IANI‘

Glegouus etc. ‘Non. posset: 1‘egularls etc. (Bull. Clan., p. 109,
col. 2,.n%a ) R . ¢ ‘
[Cf n® 4499, 1= La bulle est. perdue
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588, ..

1

BULLA GREGORIL PAPE IX, AD REOMENSEM ET'DE FONTENETO ABBATES , ETC. , UT QUOSDAM’

"MONACHOS. DE CARITATE PRIORI DE: “NOVO - ELECTO AB ABBATE - "CLUNIAGENSI OBEDIRE
CO\IPFLLANT '

(Bibl. nat. ‘or.. 309;’ 1at. n‘éuv.' acq. é27[;,- n 13"‘.)

Greﬂorlus episcopus, servus sefvorum Dei, dilectis filiis. . . -Reo- )

" de;Fonteneto, Cisterciensis 01‘d1nls abbatll)us et. ..

priori Reomenﬂ, Eduen51s et Lingonensis-diocesis, salutem et apostoli-

cam benedlctlonem“’. .+ Quocirca discretioni vestre.per.apostohca scmpta

" mandamus, quatinus’a predictis monachis, .quibus;p_‘ef.jam dictum, ab-
batem ‘absque difficaltate, sicut. dictumi est, ‘mandamus beneficium -
'absolutlonls nnpendl prefato Prlorl faciatis: obedlentlam ‘et Teveren--

tiam debitami exhiberi, contradictores: per - censuram- ecclesiasticam
appellatlone postposita, compescendo: Quod si non :omnes. hiis exe-

quéndis potueritis interesse, duo vestrum'ea nichilominus éxequantur.

v

Datum Perusn
tertlo b oL L

CHARTA QUA JOCERANNUS, DO‘\IINUS BRANCEDUNI

-

" NOTUM FACIT,.PACEM 'ET CONGORDIAM

“viin? kalendas januarii, - pentificatus- nostri anno

1229,

2f ou 25 déel’

INTER SE ET hCCLESIA‘\I CLUNIACEVSEM SUPER CAPI‘IONE LANDRICI DE BRANCEDUVO

*  REFORMATAS FUISSE5 . .
(Bibl. nat. cop. 142-130; D*. 271.)

Eoo Joscerannus dommus Br a\ncedunl6 notum fa(no ommbus pre-

entes litteras mspecturls quod de omnibus - ‘causis; controversus

col)tentioniblls et qu_er_e]is_q.uas ‘moveram vel movebam, habebam vel .

o -Une ‘charte, -

! Cople -délivrée par - Jean Baconier,
clerc notalre de Lyon le 10 Jum 1296.

U suprcg, n® 4586, — Voir. 2 Jm_ﬂet.

12'29i-bt février-1230.(n. s.).
22‘74 VI ;
_ceml)re 1229. Les mots kdlendas Janucuu
manquent: dans le ms. 2274, )
** Labulle est'perdie.

; 1a date serait 25 dé-

de «‘B[ﬁrﬂiolorﬁeus]

» 'Qumque ‘Eeclesiarum- eplscopus» et de
“Jean,’ cormte de’ Ch'llon congue “dans-les
"mérhes térmes. et’ donnee_ le.méme jour,
ﬁdtiﬁe le susdit accord enifé le:sire de
Brancion et 1abbaye ‘de Cluny (Blb nat ,

cop 142-119,0°0). o
:[D*. Branciduni.] © 1 . . .

130 (),

13 février,

1230 (. s.),
22 février. .
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habere poteram \ei movere contla ecclesmm vel villam Ciunmcellsem
cum pertmentns earumdem occasmne mjurie michi” vel homlml)us

-‘meis illate. super capuone sive detentione Landnc1 de anceduno

mllms tam ‘pro me ‘quam: pro ommibus meis, exceplo’ dlcto Landrico,

_mter me et dictam ecclesmm sive villam- cum pcrtmentub suls, sive

singulos aut quoslibet eorundem mediantibus venerabili patre domino
g q I

B., eplscopo Qulnque Ecclesiarum ’, germano meo, et nobili viro do-

mino meo Johanne, comite Cabilonensi, hona pax est et firma concor-
dia reformata,. et tam: prd me, quam . pro.hominibus ? meis ‘remisi
eidem ecde'sﬁe sive ville, cum p’ei‘tiliéntiis earumdém, (i{tiid.(jlui_d- juris,
contentionis, controversie, sive actionis ego -vel mei habebamus.vel
habere etlam poteramus contra villam vel ecclesiam memoratas, Petro

-de Fonte ‘et Robleto? dumtaxat” exceplis, qui’in eo statu 1n'quo’ modo

sunt, donec'de eis comp051t_11m fuerit,: permanebunt. De dicto vero
Landrico i41a' est.ordinatum, quod predictus -dominus meus J., ¢omes
Cabilohensis;débet mquirere.de hiis de quibus reus a burgensibus
dicebatur, et inq‘uis_itiohe premissa ; ipsius comitis stabilur voluntati. In
cujus rei securitatem?; presentes litteras sigilli mei appositione nIenvi;
Actum anno Domini M° GC°XX° Nono), dle mercuril pxoxmm post ocla-

bas Purlﬁcatloms beate Mameb.: 0 .. - e

(Au dos.) De-‘quadam compositione domini -Jocerandi. -

B

" 4590,

" LITTERAE OFl-lClALIU‘\l NlVEm\El\SIUM AD 'ABBATES REOME‘{SE\I ET.DE lO\ TENETO, hl(‘

DE RESPO‘JSIONIBUS \IONACHORU'\I DE ,CAl\ll'ATE SUPFR OBFDIENI'IA PRIORI PJDSDE\{

LOCI_DEBI'I:A. R o N . ) . L o
' ’ (Bibl. nat. 1lat: nouv. acq. 2274,'n" 14.)

' Vii‘is'vénei‘al)'il‘il)us'ac're]igiosis dominis et amiicis in Clu‘iélo karis-
snms abbau et prior ]’ueomensl et abl)atl de F onteneto, ,L]btercmnsns
or dmls Arnulphub au,lndlaconus, et Petrus decanus, ofﬁualeb Vl-

- e <L :
2 [.D.*..'Quinquecclesiensi..] o *.[D* .testunoruum]
> Cop: ompibus. . - -7 0 * Baluze a: collationné ]a cople de D.

* [D* Robeleto] o sur 1'original, en 1703, 4°C ]uny méme.
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vernenses, salutemi'in eo qm salus est ommum et salvator. Dlscretlom

vestre mtuitu presen@mm.1nnote5(,dt, ([uod nos mandatum a vobis
auctoritate “apostolica nobis injunctum® cum fidelitate ac diligencia

exequi cupientes, hac die veneris proxima post Cineres, apud Cari-

tatem pro ipso diligencius exequendo in personis propriis accédentes,
conventum de Caritate fecimus conyeniri, et eidem convento .man-
datum vestrum éprsuimus prout ipsum in litteris ad nos . directis
fide oculata: vidimus contineri. Invenlmus autem quosd'lm videlicet
Petrum ?® de Senonis, Willelmum Anghcum .Laceirche, Hynardum,
Bernaldum Normannum succentorem; Ober tum»organlstam J ohannem
de Cliniaco (sic), Stephanum de Sazannia, Willelmum Normannum
gniaco, Bobeltum de Donziaco, Gal-